



REGIOSTARS 2024

VÄGLEDNING FÖR SÖKANDE

[Innehåll](#)

REGIOSTARS 2024.....	4
Tävlingskategorier.....	6
Urvals- och tilldelningskriterier.....	16
Tidsplan.....	17
Konverteringstabell	17

REGIOSTARS 2024

Regiostarspriserna delas ut av generaldirektoratet för regional- och stadspolitik varje år sedan 2008. Regiostars har blivit Europas kvalitetsmärkning för EU-finansierade projekt, som visar den regionala utvecklingens effekter och inkludering. Under 2024 tävlar projekten i fem kategorier som beskrivs nedan. Genom att lägga fram lösningar på gemensamma utmaningar och dra nytta av de största möjligheterna har Regiostarspriserna inspirerat regionerna att hela tiden bli ännu bättre på att genomföra EU:s regionalpolitik. Vi uppmuntrar jämförelsevis mindre utvecklade regioner i Europa och alla programområden att ansöka till Regiostars. Anmälan på nätet är öppen till och med den 31 maj 2024.

Regiostars tilldelas projekt i fem kategorier:

- **Kategori 1 – ETT KONKURRENSKRAFTIGT OCH SMART EUROPA**

Främja konkurrenskraft, innovation och ekonomisk motståndskraft

- **Kategori 2 – ETT GRÖNT EUROPA**

Den gröna omställningen som den stora möjligheten för regional utveckling

- **Kategori 3 – ETT SAMMANLÄNKAT EUROPA**

Förbättra mobiliteten och konnektiviteten mellan regioner

- **Kategori 4 – ETT SOCIALT OCH INKLUDERANDE EUROPA**

Uppnå ett mer inkluderande Europa genom att utnyttja regionala talanger

- **Kategori 5 – ETT EUROPA SOM ÄR NÄRMARE MEDBORGARNA**

Främja hållbar utveckling av alla typer av territorier

En panel med akademiker som är framstående inom respektive område bedömer ansökningarna och väljer ut finalister. Finalisterna bjuds sedan in till en "slutlig urvalsomgång" under Europeiska veckan för regioner och städer i Bryssel.

Liksom tidigare år kan allmänheten delta genom att rösta fram sin favorit bland finalisterna. Alla vinnare tillkännages under Regiostarsceremonin, som också hålls under Europeiska veckan för regioner och städer.

Vinnarna i de fem kategorierna och publikens favorit får stöd av generaldirektoratet för regional- och stadspolitik för att ordna en lokal kommunikationskampanj i syfte att främja den prisbelönta verksamheten i regionen.

Den här vägledningen för sökande innehåller en detaljerad beskrivning av priskategorierna och urvals- och tilldelningskriterierna. Svar på vanliga frågor finns i dokumentet med vanliga frågor (FAQ, endast på engelska) på [tävlingsplattformen](#).

Vi ser fram emot att få din projektansökan och önskar lycka till!
Regiostars-teamet

Tävlingskategorier

Kategori 1 – Ett konkurrenskraftigt och smart Europa

Främja konkurrenskraft, innovation och ekonomisk motståndskraft

Kategori 1 fokuserar på projekt som stöder politiskt mål 1, att uppnå ett konkurrenskraftigt och smart Europa genom att främja innovativ och smart ekonomisk omvandling och regional IKT-konnektivitet.

Sedan 1993 är den inre marknaden kärnan i det europeiska projektet, som gör det möjligt för människor, tjänster, varor och kapital att röra sig fritt och som erbjuder möjligheter för europeiska företag samt bättre valmöjligheter och lägre priser för konsumenterna. Den inre marknaden är ryggraden i EU:s motståndskraft. Den ger invånarna möjlighet att resa, bo, arbeta och studera var de vill. I ett större perspektiv stöder den en djupare integration av städer och regioner i EU. Ett viktigt mål är en friktionsfri inre marknad, där företag av alla storlekar och inom alla sektorer kan konkurrera på lika villkor och kan utveckla, marknadsföra och använda digital teknik, digitala produkter och digitala tjänster i en omfattning som stärker företagens produktivitet och globala konkurrenskraft och där konsumenterna kan vara säkra på att deras rättigheter respekteras. Genom en inre marknad har EU åtagit sig att stärka sin ställning på den globala marknaden, bli en global digital aktör och skapa en rättvis och konkurrenskraftig digital ekonomi.

Kommissionen är fast besluten att göra detta decennium till Europas digitala decennium och därmed genomföra en människocentrerad, hållbar vision för ett digitalt samhälle samtidigt som man strävar efter digital suveränitet. EU:s digitala strategi syftar till att förverkliga denna omställning för både individer och företag och samtidigt bidra till målet om ett klimatneutralt Europa senast 2050. Den gröna och den digitala omställningen bör helst stärka varandra. Denna dubbla omställning stärker arbetsmarknaderna och kräver högutbildade och kvalificerade arbetstagare. Omskolning, kompetenshöjning och återintegrering på arbetsmarknaderna är därför avgörande för att säkerställa att den dubbla omställningen är socialt rättvis.

Vi letar efter bra projekt som främjar innovativ och smart ekonomisk omvandling i linje med målen för den dubbla omställningen. Detta inbegriper projekt som förbättrar digitaliseringsprocesser och -färdigheter, och som visar innovativa metoder för att genomföra forsknings- och innovationsstrategier som involverar intressenter eller främjar agendan för smarta städer och byar. Projekt som förbereder europeiska små och medelstora företag för att konkurrera i en globaliserad ekonomi är välkomna och kan till exempel omfatta verksamhet som utvecklar ny teknik och nya produkter, förbättrar innovationssystem, skapar konkurrenskraft genom formgivningssektorn och den kreativa sektorn, främjar socialt entreprenörskap, förbättrar social innovation och tjänsteinnovation eller stöder nya affärsmodeller och praxisbaserade innovationer.

Projekten kan ha inslag som bidrar till hållbara regionala innovationssystem, stöder Europas industriella autonomi eller främjar arbetsmarknaden inom den digitala industrin.

Användbara källor

- Europas digitala decennium: <https://digital-strategy.ec.europa.eu/sv/policies/europes-digital-decade>.
- EU:s industristrategi: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-industrial-strategy_sv.
- Industriplanen för den europeiska gröna given: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/green-deal-industrial-plan_sv.
- EU:s förordning om halvledare: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-chips-act_sv.
- Nyhetsmeddelande om den dubbla omställningen: https://joint-research-centre.ec.europa.eu/jrc-news-and-updates/twin-green-digital-transition-how-sustainable-digital-technologies-could-enable-carbon-neutral-eu-2022-06-29_en.
- Plattform för smart specialisering: <https://s3platform.jrc.ec.europa.eu>.
- 30-årsjubileum för den inre marknaden: https://single-market-economy.ec.europa.eu/single-market/30th-anniversary_en.
- Meddelande *Inre marknaden 30 år*: https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/single-market-30_en.
- Portal för smarta byar: https://ec.europa.eu/enrd/smart-and-competitive-rural-areas/smart-villages/smart-villages-portal_en.html.

Kategori 2 – Ett grönt Europa

Den gröna omställningen som den stora möjligheten för regional utveckling

Kategori 2 fokuserar på projekt som stöder politiskt mål 2 för ett grönt och motståndskraftigt Europa genom att främja en ren och rättvis energiomställning, gröna och blå investeringar, den cirkulära ekonomin, begränsning av klimatförändringar, klimatanpassning, riskförebyggande, riskhantering och hållbar mobilitet i städer.

EU strävar efter att bli den första klimatneutrala världsdelen senast 2050. Med den ambitiösa europeiska gröna given syftar EU till att förbättra invånarnas och framtida generationers välbefinnande och hälsa genom att tillhandahålla 1) frisk luft, rent vatten, frisk jord och biologisk mångfald, 2) renoverade, energieffektiva byggnader, 3) hälsosamma livsmedel till rimliga priser, 4) mer kollektivtrafik, 5) renare energi och banbrytande innovation inom ren teknik, 6) produkter med längre livslängd som kan repareras, återvinnas och återanvändas, 7) framtidssäkra arbetstillfällen och kompetensutbildning för omställningen samt 8) en globalt konkurrenskraftig och motståndskraftig industri.

Kärnan i den europeiska gröna given är att bevara och skydda Europas hav, oceaner och miljö som är en källa till naturrikedom och ekonomiskt välstånd i Europa. Det innebär att skydda EU:s biologiska mångfald och ekosystem, minska luft-, vatten- och markföroreningarna, gå mot en cirkulär ekonomi, förbättra avfallshanteringen och säkerställa en hållbar blå ekonomi.

Den gröna given utgör en viktig ram för en rad olika initiativ. REPowerEU är EU:s plan för att spara energi, producera ren energi och diversifiera energiförsörjningen. För att uppnå klimatneutralitet har kommissionen lagt fram ett förslag till en europeisk klimatlag, som också fastställer ett nytt ambitiösare mål att minska nettoutsläppen av växthusgaser med minst 55 % fram till 2030 jämfört med 1990 års nivåer. I förordningen om markanvändning, förändrad markanvändning och skogsbruk (LULUCF-förordningen, reviderad 2023) fastställs hur markanvändningssektorn bidrar till EU:s klimatmål med ett separat landbaserat mål för nettokoldioxidupptag på 310 miljoner ton koldioxidekvivalenter senast 2030.

EU strävar också efter en förändring av jordbruks- och livsmedelssystemet som gör EU världsledande när det gäller säkerhet, försörjningstrygghet, näring och kvalitet. Från jord till bord-strategin syftar till exempel till att påskynda omställningen till hållbara livsmedelssystem. EU:s gröna omställning kan också vara en drivkraft för EU:s digitala, energirelaterade och industriella omställning enligt den så kallade dubbla omställningen. Mekanismen för en rättvis omställning stöder omställningen till en klimatneutral ekonomi och stöder de territorier som är mest koldioxidintensiva eller där de flesta människor som arbetar med fossila bränslen bor.

Vi letar efter bra projekt som främjar ett grönare och motståndskraftigare Europa och bidrar till att uppnå EU:s mål i den gröna given om klimatneutralitet och förbättra miljöförhållandena. Projekten kan bland annat omfatta investeringar i gröna initiativ som förbättrar luft- och vattenkvaliteten,

främjar hållbart jordbruk och bevarar miljösystem. Projekten kan ha inslag som stöder en effektiv cirkulär ekonomi eller övergången till en resurseffektiv ekonomi eller till förnybar energi.

Användbara källor

- Den europeiska klimatlagen: https://climate.ec.europa.eu/eu-action/european-climate-law_sv.
- EU:s gröna giv: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal_sv.
- Från jord till bord: https://food.ec.europa.eu/horizontal-topics/farm-fork-strategy_sv.
- Miljöpolitik: https://environment.ec.europa.eu/index_sv.
- Industriplanen för den gröna given: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/green-deal-industrial-plan_sv.
- EU:s regler om markanvändning, förändrad markanvändning och skogsbruk (LULUCF): https://climate.ec.europa.eu/eu-action/land-use-sector_sv.
- Mekanismen för en rättvis omställning https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/finance-and-green-deal/just-transition-mechanism_sv#:~:text=Territorial%20just%20transition%20plans%20define,to%20be%20met%20by%202030.

Kategori 3 – Ett sammanlänkat Europa

Förbättra mobiliteten och konnektiviteten mellan regioner

Kategori 3 fokuserar på projekt som stöder politiskt mål 3, att förbättra mobiliteten och konnektiviteten.

En uppkopplad, modern, säker och smart infrastruktur är avgörande för att uppnå sammanhållning och förverkliga den europeiska gröna given. EU har därför åtagit sig att stödja utvecklingen av högpresterande, hållbara och effektivt sammankopplade transeuropeiska nät på områdena transport, energi och digitala tjänster. Transportpolitiken på EU-nivå syftar till att säkerställa en smidig, effektiv, säker och fri rörlighet för personer och varor i hela EU genom integrerade nät som använder alla transportsätt (väg, järnväg, sjöfart och luftfart).

Energipolitiken arbetar för ett kontinentalt energisystem där energi flödar fritt över gränserna, baserat på konkurrens med effektiv reglering av energimarknaderna på EU-nivå där så behövs, och för att trygga energiförsörjningen till EU-invanarna. I politiken beskrivs därför målet med en motståndskraftig energiunion med ambitiösa klimatmål i centrum. Detta innebär säker, hållbar, konkurrenskraftig och överkomlig energi till EU:s energikonsumenter – såväl hushåll som företag.

Samtidigt formulerar EU i sin digitala strategi målet att Europa ska vara den mest uppkopplade kontinenten senast 2030. För att uppnå detta utarbetar EU till exempel harmoniserade regler för konnektivitetstjänster och har infört den europeiska elektroniska kommunikationskoden och stöder trådlösa nätverk. Huvudmålet för konnektivitet i det digitala decenniet är att varje europeiskt hushåll ska ha tillgång till höghastighetsinternet senast 2025 och gigabitkonnektivitet senast 2030. Det digitala programmet för Fonden för ett sammanlänkat Europa stöder till exempel tolv "digitala gränsöverskridande korridorer", som inrättats för att testa 5G i praktiken för uppkopplad, samverkande och automatiserad mobilitet. Fonden för ett sammanlänkat Europa fortsätter att stödja investeringar som fyller ut luckorna i EU:s nät för energi, transport och digital kommunikation.

Vi letar efter bra projekt som främjar genomförandet av ett mer sammanlänkat Europa. Detta inbegriper projekt som stöder effektiva, säkra och miljövänliga mobilitetslösningar inom EU och skapar förutsättningar för en konkurrenskraftig industri som skapar tillväxt och arbetstillfällen. Projekten kan också omfatta ett brett spektrum av frågor som passagerares rättigheter eller rena bränslen. Projekten kan också bidra till att uppnå målen för de transeuropeiska näten på områdena energi, transport eller digital konnektivitet. Uttryckligen kan projekten visa på utvecklingen av ny energi- eller transportinfrastruktur, eller upprustning eller uppgradering av befintlig infrastruktur. De kan också visa utvecklingen av säker och hållbar högpresterande infrastruktur, inklusive gigabitnät och 5G-nät, ökad kapacitet och motståndskraft hos infrastrukturer för digitala stomnätverk, eller digitalisering av transport- och energinät.

Användbara källor

- En digital agenda för Europa: <https://www.europarl.europa.eu/factsheets/sv/sheet/64/digital-agenda-for-europe>.
- Energipolitik: <https://www.europarl.europa.eu/factsheets/sv/sheet/68/energy-policy-general-principles>.
- Strategin för en energiunion: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=COM:2015:80:FIN>.
- En omställning till ren energi: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal/energy-and-green-deal_sv.
- Fonden för ett sammanlänkat Europa: https://cinea.ec.europa.eu/programmes/connecting-europe-facility_en.
- Gränsöverskridande 5G-korridorer: <https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/cross-border-corridors>.
- Transportpolitiken: https://transport.ec.europa.eu/facts-fundings_en.

Kategori 4 – Ett socialt och inkluderande Europa

Uppnå ett mer inkluderande Europa genom att utnyttja regionala talanger

Kategori 4 fokuserar på projekt som stöder politiskt mål 4, att uppnå ett mer socialt och inkluderande Europa genom att genomföra den europeiska pelaren för sociala rättigheter.

EU bygger på värdena om människans värdighet, frihet, demokrati, jämlikhet, rättsstaten och respekt för de mänskliga rättigheterna, inklusive rättigheter för personer som tillhör minoriteter. I linje med detta gör EU stora ansträngningar för att bekämpa all slags diskriminering och förbättra likabehandlingen av alla européer, bl.a. inom jämställdhet, integration av migranter och tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. I artikel 21 i EU:s stadga om de grundläggande rättigheterna klargörs att all diskriminering på grund av kön, ras, hudfärg, nationalitet, etniskt eller socialt ursprung, genetiska särdrag, språk, religion eller övertygelse, politisk eller annan åskådning, tillhörighet till nationell minoritet, förmögenhet, börd, funktionsnedsättningar, ålder eller sexuell läggning strider mot värdena i en europeisk samhällsmodell och ska förbjudas i EU.

I linje med dessa principer vägleder de 20 principerna i den europeiska pelaren för sociala rättigheter EU mot ett starkt socialt Europa som är rättvist, inkluderande och fullt av möjligheter för alla. Detta inbegriper lika möjligheter och tillträde till arbetsmarknaden, rättvisa arbetsvillkor och rätten till adekvat socialt skydd och inkludering. Handlingsplanen ska säkerställa att tre ambitiösa mål nås fram till 2030. För det första ska minst 78 % av befolkningen i åldern 20–64 år vara sysselsatt. För det andra ska minst 60 % av alla vuxna delta i utbildning varje år. För det tredje ska antalet människor som riskerar att drabbas av fattigdom eller social utestängning minska med minst 15 miljoner människor.

Utmanande drivkrafter kring den europeiska kompetensagendan är bland annat den demografiska förändringen mot ett åldrande samhälle och de globala kriser som påverkar Europa. Mer än tre av fyra företag i EU säger att de har svårt att hitta arbetstagare med den kompetens som krävs. Detta gäller särskilt arbetstillfällen inom högteknologiska industrier och digitaliseringsindustrier. Den snabba övergången till ett klimatneutralt Europa och den digitala omställningen förändrar vårt sätt att arbeta, lära oss, delta i samhället och leva vårt dagliga liv. För EU ligger det i detta en möjlighet att bli mer socialt och inkluderande om EU-invånarna utvecklar de rätta färdigheterna.

För att bli ett mer socialt och inkluderande samhälle breddar EU också sin agenda och finansierar till exempel projekt i linje med mål för subventionerat boende och boende till rimlig kostnad samt för bättre hälso- och sjukvård.

Vi letar efter bra projekt som bidrar till ett mer inkluderande samhälle i stort, icke-diskriminering av alla personer och jämställdhet inom och utanför EU. Projekten ska särskilt stödja de 20 principerna och de tre målen i handlingsplanen för den europeiska pelaren för sociala rättigheter. Det kan till exempel omfatta verksamhet på arbetsmarknaden, inom utbildningssektorn, i lokalsamhällen och internationella nätverk. Uttryckligen ska projekten visa på innovation när det

gäller att främja aktiv inkludering av diskriminerade personer eller personer som riskerar att diskrimineras, underlätta återintegreringen av missgynnade personer på arbetsmarknaden, bidra till jämställdhet och mångfald genom förvaltningsstrategier eller skapa arbetstillfällen i samband med integrationsarbete och insatser mot diskriminering. Dessutom välkomnas projekt som behandlar barnomsorg, äldreomsorg eller hälsa mer allmänt och bidrar till en bra balans mellan arbete och privatliv.

Användbara källor

- EU-stadgan om de grundläggande rättigheterna: https://ec.europa.eu/info/aid-development-cooperation-fundamental-rights/your-rights-eu/eu-charter-fundamental-rights_sv.
- Europeiska pelaren för sociala rättigheter: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/economy-works-people/jobs-growth-and-investment/european-pillar-social-rights_sv.
- Handlingsplanen för den europeiska pelaren för sociala rättigheter: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/economy-works-people/jobs-growth-and-investment/european-pillar-social-rights/european-pillar-social-rights-action-plan_sv.
- Generaldirektoratet för rättsliga frågor – jämställdhet: https://ec.europa.eu/info/policies/justice-and-fundamental-rights/gender-equality_sv.

Kategori 5 – Ett Europa som är närmare medborgarna

Främja hållbar utveckling av alla typer av territorier

Kategori 5 fokuserar på projekt som stöder politiskt mål 5, att främja en hållbar och integrerad utveckling av alla typer av territorier och lokala initiativ.

EU arbetar för en hållbar och integrerad utveckling av stads-, landsbygds- och kustområden genom lokala initiativ. Nyckeln till att uppnå europeisk sammanhållning är att övervinna multitematiska utmaningar för en integrerad, regional och sektoröverskridande utveckling. I och med införandet av detta övergripande politiska mål vill EU uppmärksamma vikten av integrerade investeringsstrategier med olika geografisk omfattning, till exempel städer, landsbygdsområden, storstadsområden och funktionella regioner där människor arbetar, bor och pendlar dagligen.

EU strävar efter att möta de utmaningar som identifierats inom ett visst territorium och som lokala intressenter utvecklar lokala lösningar för. Att ha ett uttryckligt territoriellt fokus innebär att behov, utmaningar och utvecklingsmöjligheter måste motsvara den lämpliga geografiska omfattningen och det territoriella sammanhanget. Kommissionen erkänner den roll som små och medelstora städer och strategier för funktionella områden spelar som viktiga drivkrafter för regionernas och landsbygds attraktionskraft och utveckling genom att skapa positiva spridningseffekter mellan stadsområden och andra territorier och stärka kopplingarna mellan städer och landsbygd.

Under 2021–2027 avsätts i varje medlemsstat minst 8 % av medlen från Europeiska regionala utvecklingsfonden till städer av alla storlekar och deras storstadsområden och funktionella områden genom territoriella och/eller lokala utvecklingsstrategier, dvs. med hjälp av integrerade territoriella investeringar, lokalt ledd utveckling samt liknande verktyg till stöd för integrerade strategier som utformats av medlemsstaterna. Territoriella strategier gör det möjligt att bygga upp kapacitet och vidta åtgärder lokalt som bidrar till EU:s politik, inbegripet den gröna och den digitala omställningen.

Vi letar efter bra projekt som stöder genomförandet av lokala och regionala strategier, t.ex. strategier för hållbar stadsutveckling eller territoriella och lokala utvecklingsstrategier. Projekten kan också visa på särskilda förbättringsområden för invånarna i vardagen och stödja kapacitetsuppbyggnad. Projekten syftar till att hjälpa regionen att möta särskilda utvecklingsutmaningar i ett funktionellt stadsområde eller territorium och utveckla specifika platsbaserade lösningar för invånarna.

Användbara källor

- Europeiska medborgarinitiativet: https://commission.europa.eu/about-european-commission/get-involved/european-citizens-initiative_sv.
- Territoriell sammanhållning: https://ec.europa.eu/regional_policy/policy/what/territorial-cohesion_en.

- Handbok om hållbar stadsutveckling, *Handbook of Sustainable Urban Development Strategies*: <https://urban.jrc.ec.europa.eu/urbanstrategies/territorial-focus#the-chapter>.
- Handbok om lokal utveckling, *Handbook of Territorial and Local Development Strategies*: <https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/handle/JRC130788>.

Urvals- och tilldelningskriterier

Urvalskriterier

Alla ansökningar om utmärkelsen Regiostars ska uppfylla följande **urvalskriterier**:

- a) Ansökan ska lämnas in via Regiostars onlineplattform senast den 31 maj 2024, 23:59:59 CET.
- b) Ansökningarna ska fyllas i på ett av EU:s officiella språk.
- c) Ansökan ska innehålla den berörda förvaltningsmyndighetens brev om godkännande. Brevet om godkännande – ett ifyllt intyg om godkännande som undertecknats av chefen för den förvaltande myndigheten eller ett e-postmeddelande med motsvarande information från chefen för den förvaltande myndigheten som bekräftar godkännandet – bör laddas upp som en PDF tillsammans med ansökan. (Observera att det är möjligt att lämna in upp till fem projekt per program. Förvaltningsmyndigheten ansvarar för att denna begränsning respekteras.)
- d) Ansökan ska avse ett projekt med startdatum tidigast den 1 januari 2024 och som har fått antingen EU-medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden, Sammanhållningsfonden, Europeiska socialfonden eller Fonden för en rättvis omställning eller EU-finansiering inom någon del av programmen inom målet Europeiskt territoriellt samarbete.
- e) Endast slutförda projekt beaktas. Ett slutfört projekt är ett projekt som har genomfört all planerad verksamhet, har erhållit ett slutligt ekonomiskt bidrag och har förklarats avslutat av projektmottagaren och/eller förvaltningsmyndigheten.
- f) Projektet måste tydligt avse en av de fem tävlingskategorierna. Samma projekt kan inte skickas in för flera kategorier.

Tilldelningskriterier

Regiostars-juryn kommer att bedöma alla berättigade ansökningar mot bakgrund av **följande tilldelningskriterier**:

Sammanhållning	Projektets bidrag till ekonomisk, social och territoriell sammanhållning i stort, med ett överregionalt till Europaomfattande perspektiv. Projektets mervärde i förhållande till sammanhållningen kommer att utvärderas här.
Effekter	Projektets lokala och regionala effekter och slutresultatets kvalitet. Hur ändrades något till det bättre i regionen?
Innovation	Projektets innovativa karaktär inom ramen för den valda tilldelningskategorin. Vad är nytt? Vad har inte gjorts tidigare? Innovation kan förstås i ekonomiska, sociala och/eller ekologiska termer.
Hållbarhet	Projektets potential att bestå i framtiden, när det gäller ekonomisk hållbarhet. Projektets insatser för att fortleva längre än projektets faktiska livslängd bör påvisas.
Invånarna	Hur invånare och aktörer i civilsamhället engagerat sig i projektets utveckling och/eller genomförande.

Överförbarhet Potentialen för att kunna överföra projektet till andra regioner i Europa och i bästa fall kunna utöka och införa det i hela EU.

Tidsplan

Händelse	Datum
Tävlingslansering	mitten av februari
Ansökningsfrist	fredagen den 31 maj
Information om behörighetskontrollen	måndagen den 17 juni
Presentation av finalisterna	mitten av juli (exakt datum ska bekräftas)
Inledande av den offentliga omröstningen	måndagen den 2 september
Onlineutbildning om projektpresentationer för finalister	vecka 38 (16–20 september)
Finalisternas presentationer och paneldiskussion med juryn	tisdagen den 8 oktober
Slut på den offentliga omröstningen	tisdagen den 8 oktober
Regiostars-ceremonin	onsdagen den 9 oktober (i Bryssel)
Lokala kampanjer med vinnare	från och med den 1 december

Konverteringstabell

Projektet bör ansöka inom den kategori som motsvarar det politiska målet som de har fått finansiering för. För de projekt som finansieras under perioden 2014–2020 bör de sökande hänvisa till den tävlingskategori som motsvarar det tematiska målet som de har fått finansiering för enligt tabellen.

Tematiska mål 2014–2020	Politiska mål 2021–2027
TM 1, TM 2, TM 3	PM 01 – Ett konkurrenskraftigare och smartare Europa
TM 4 TM 5 TM 6	PM 02 – Ett grönare och koldioxidsnålare Europa
TM 7	PM 3 – Ett mer sammanlänkat Europa
TM 8, TM 9, TM 10	PM 4 – Ett mer socialt Europa
integrerad territoriell investering, lokalt ledd utveckling, innovativa åtgärder i städerna	PM 5 – Ett Europa närmare medborgarna

Projekt från 2014–2020 som omfattas av tematiskt mål 11 bör placeras i en av de fem kategorierna enligt deras specifika ämnesområde.

